مواد ۸ - ۱۵ ناظر به مدت مقرر برای امضاء قرارداد و ثبت آن در سازمان ملل - تاریخ اجراء - محفوظ داشتن حق دولتها (réserve) - مدت قرارداد و نظائر آنست که چون با اصول مربوط به فلات قاره ارتباطی ندارد از بحث آنها در این مقاله خودداری میشود.

ب - در حقوق ایران

قوانین ایران در باره آبهای ساحلی و فلات قاره عبارتند از :

- ۱ - قانون مربوط به تعیین حدود آبهای ساحلی و منطقه نظارت دولت در دریاها مصوب ۲۴ تیر ۱۳۱۳ (۲۹) (۱۶ ژوئیه ۱۹۳۴) .
- ۲ - قانون راجع به اکتشاف و بهره برداری از منابع طبیعی فلات قاره ایران ۲۸ خرداد ۳۴ (۱۹ ژوئن ۱۹۵۵) .
- ۳ - قانون مربوط به اصلاح قانون تعیین حدود آبهای ساحلی و منطقه نظارت دولت در دریا مصوب ۲۴ تیر ۱۳۱۳ (قانون مورخه ۱۳/۱۰/۳۷) (۴ ژوئیه ۱۹۵۹) .
- ۴ - قسمتی از مواد قانون نفت نهم مرداد ۱۳۳۶ (۳۱ ژوئیه ۱۹۵۷) .
- ۵ - موافقتنامه کنفرانس بین المللی دریاها با آنکه بوسیله دولت ایران امضاء شده هنوز بتصویب مجلسین نرسیده ولی چون تصویب آن تقریباً حتمی است ، از آن نیز در اینجا گفتگو مینمائیم^۱.

۱ - حدود آبهای ساحلی

سابقاً گفتیم که بین دول در باره عرض کمربند دریائی و خط مبدا اندازه گیری توافق نیست .